Alti c. 22. contra tam. Coeterum. Quantis  
his non h. t. g. h. u. n. e. t. a. l. e. r. a. q. o. n. e. q. t. t. e. r. m. i. n. a. t.

f

q se metū - qzua pth. pto aūo. Magnū d par,  
aūo opponit tū relative. qo qnauitas nū  
hū sufficēntiū q tranēdit ad hoc ut pū  
q se terminat metū - dēuō aduēniēte  
magna qnauitate nū expellit pama.  
qo magnū d parū nū sunt qnauo - d  
qzua. qnauo opūth. nū se ab eodē pth.  
aūo pth eadē qnauitas q aūo sūnt minor  
monet qto postea sūl maior. nū. n. de nouo  
pama tū magna qnauitas.

R. Nōtō aūo. ad pth. Nōt. q tū habeat  
oppōm relative, sūd hū qnauitatem pūp.  
tū q quacūq. in comparabilitate q pth  
sufficēnt ad hū ut aliqū pū q se terminat  
metū. Dico hū qzua sūnt, qzua pama d  
magna qnauitas pū simul pth. qo  
nū in comparatōe d qo nū hū qnauitatem.

R. Dist. aūo. pū sūnt qzua metū qzua.  
sūnt nū. hū. eadē qnauitas q erat an,  
tū pama postea sūl magna, d hū a metū.  
postqzua aūo facta a magna nū amplij  
e

q pama postea d pū  
tū qzua pūp  
in eadē pth.

Aūo qzua. pū  
dū pth eadē  
dū qnauitate d  
qzua. qzua nū  
pū aūo. eadē pth.

frigor. d nū q  
tū nū qzua

nū qzua nū  
dū pth. qzua aūo

in igne nū pū  
metū qzua. d tū

tū nū terminat  
ignē sūl q nū

tū in hū  
pū qzua. qzua

R. N. aūo d  
tū qzua. nū

pū ad metū

qzua nū

et parva fuerit et sic parva et magna et nan  
litas appropinquat quibus et sic appropinquat esse  
in eadem pto.

Adi. c. 2. q. 3. T. 1. Qualitas non  
est pto eandem rationem et transitum cum  
alio quantitate et habitudine succedere  
pariter. q. non terminatur p se metum.  
p. aut. calor pto sua essentia et transitus  
frigeri. et vero q. habet habitudinem p. a.  
Qualitas non terminatur p se sua essentia, sed  
vix p. a. in tempore q. a. accidit. alio p. a.  
ad aliu. q. aut. vero. Causa motus. Calor  
in igne non fit p motu p. a. vel non terminatur  
motu p. a. et tunc q. qualitas. q. non est qua.  
litas est terminus p se motu. M. p. a. calor in  
igne fit p naturam resultantem p. a. visibili.  
litas in hinc, sed ut q. fit q. resultatur non  
fit p se. q. calor non fit p se

Ad. N. aut. ad p. a. de eis calorem et frigus non  
hinc q. a. ex in sua essentia et transitum p. a.  
p. a. ad motu. Quare pto succedere p se a.  
quibus non idem qualitates et quantitates p. a.

mittit

stricta simpliciter. pro m. quod est deorsum  
mat de paul. go adens cogit neqz spe par.  
vini quod, partim deorsum.

Q. Ad argum ex dictis. quid est in vi  
requis granibus non in stricta, quod est in  
qualitatibus. sed alia simpliciter q in complex,  
sibilitate. Ad Conf. Q. Cuius m. Angulo  
m. ad pbatem dices q mobile nec mediij  
vel spatij q in inter utrumq. exten nempe  
inter quod et deorsu fit partim in uno  
partim in alio .j.

# Dubium Secundum.

An tantum ad tria  
predicamenta detur  
per se motus?

Nota

Nota h[ic] t[er]m[inu]m, cum sit particula exclusiva habet,  
re duas exponentes.

Prima an tantum sint tria p[ro]p[ri]a ad quae  
datur motus per se et non plura.

2a. an sint tria ita ut non sint praeiuncta. In  
hac re sequitur quod sit dicendum p[ro]p[ri]a facile ex d[ic]t[is],  
in dubio quod certum. ubi p[ro]bamus q[uo]d ad tria p[ro]p[ri]a  
d[ic]t[is] q[uo]d se motu, solum restat dubium an non sint  
plura p[ro]p[ri]a q[uo]d p[ro]p[ri]a q[uo]d se terminantur motu q[uo]d quae.

## Conclusio Prima.

Ad tria t[er]m[inu]m p[ro]p[ri]a datur q[uo]d se motu et non  
plura. Si: quantitativum qualitativum et ubi  
haec e[st] d[ic]t[is]. quare et p[ro]bat[ur] q[uo]d. Quia haec tria  
sunt eas q[uo]d se restat ad hoc ut p[ro]p[ri]a terminantur  
q[uo]d se motu. It[em] re. p[ro]p[ri]a descendit ad  
singula p[ro]p[ri]a. q[uo]d ad substantiam. Quae non  
habet, h[ab]et <sup>item</sup> p[ro]p[ri]a q[uo]d se motu, et caret in sup[er]lativitate  
successive transcurrenda. q[uo]d next e[st] terminum  
q[uo]d se motu. q[uo]d p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a in dubio p[ro]p[ri]a, ubi istas  
q[uo]d se motu h[ab]et n[on] p[ro]p[ri]a. an[te] p[ro]p[ri]a. p[ro]p[ri]a  
nihil

Subita non ter-  
minat q[uo]d se motu  
sicut o[mn]ia reliqua  
p[ro]p[ri]a q[uo]d se motu.

nihil p[ro]p[ri]a ad  
h[ic] p[ro]p[ri]a a p[ro]p[ri]a  
p[ro]p[ri]a. d[ic]t[is]  
las habet p[ro]p[ri]a  
habitas ad d[ic]t[is]  
p[ro]p[ri]a non d[ic]t[is]  
p[ro]p[ri]a non d[ic]t[is]  
p[ro]p[ri]a non d[ic]t[is]  
non d[ic]t[is] aliq[ui]d  
n[on] d[ic]t[is] ad d[ic]t[is]  
motu. Ad d[ic]t[is]  
Relat[ur] non sit  
nec d[ic]t[is], nec d[ic]t[is]  
motu. q[uo]d p[ro]p[ri]a  
se terminantur  
relat[ur] p[ro]p[ri]a q[uo]d  
d[ic]t[is] con  
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
Nunc ex eo q[uo]d  
longi d[ic]t[is]  
terminata ad  
p[ro]p[ri]a ex p[ro]p[ri]a

nihil e granu ut aut stes nisi tu forte pona,  
 hinc hae a. granitas non e pofitens ad motu  
 pncepsim. dimidi pofitua mlti ftilis, nul,  
 las habens partes fedusa pnauitate et out,  
 labras ut docent coiter Thomista go ad sub.  
 gham non dat q se mch. Ad actiue el pas,  
 pncem non dat q se mch. pte. nam actio et  
 pafio non sunt realiter mch, sed ad motum  
 non dat alij mch, alias daret pefy in mji,  
 ntu. go ad actiue et pafio ne non daret q se  
 mch. Ad relacem non dat q se mch. pte.

Actio et Pafio.

Relacem non fit q se, pnciter nec pofitua gto,  
 nec Sity, nec Ability, go nec veunt q se terminare  
 motu. gyna pte. q n. non fit q se, non pt q  
 se terminare ipse fin q e mch. ois pte.  
 relacem fit q actiue terminata ad fin gna,  
 damentu connotando ta terminu ex quo  
 pofitua refultat. go non fit q se. am pte.  
 Nam ex eo q exiftente una granita albo fini.  
 longi dealbat alij Rema, tunc ex dealbat  
 terminata ad albedinem refultat relacem in  
 parte exiftente Rema in ordine ad parte

Relatio.  
Gto. Sity. Sta.  
litus.

Fribergensem

al alio p[ro]p[ri]a in p[ar]te relata non dicitur q[uod] se met[is].  
 q[uod] t[ame]n ad tria et non plura.

Obi[er]it q[uo]q[ue] Generatio subst[an]t[is] vere met[is]  
 sicut haec terminat ad subst[an]t[is] q[uod] et met[is].  
 Sed Generatio non spe met[is] s[er]uata accepta  
 sicut t[ame]n met[is] largo modo. sicut et h[ic]  
 p[ro]bat Artes excludens generationem a re met[is],  
 nos a. h[ic] loquimur de met[is] s[er]uata accepta,  
 successiuo scilicet d[ic]te non d[ic]t ad subst[an]t[is]  
 q[uod] se ut ea t[er]m[in]at p[ro]t.

Obi[er]it et[er]o. Subst[an]ta ignis intro ducit suc-  
 cessiuo in lignu[m] magna quantitate q[uod] ad  
 subst[an]t[is] dicitur met[is] successiuo. q[uod] p[ro]t.  
 illa n[on] successiuo introductio in d[ic]t[is] q[uod]  
 subst[an]ta habeat g[ra]m[m]a[m] positiu[m] et latitu-  
 dinem successiuo q[uod] enu[m]erand[is] q[uod] a[n]s p[ro]t.  
 ignis n[on] r[ati]o[m] magni digni non stabili-  
 t[er] in illo toto ligno n[on] unico instauri ut  
 exper[ia] docet. C[on]sistit. Nutritio sicut successi-  
 uo, sicut nutritio terminat ad subst[an]t[is]  
 q[uod] in subst[an]ta et g[ra]m[m]a[m] et latitu-  
 dinem subst[an]t[is] d[ic]t[is] q[uod] se met[is].

R.

Q. Certe aut et negotiis gignatur. ad p:  
dices illam succedentem non provenire ex  
termino ad quem, qe fulstra fit ex quali.

Latitudo gignitur expelluntis qe haec latitudo,  
nem ides repositi ali succedens, forma a. fulstis  
ignis intro dicitur in instanti. Ad Censuram

Q. Certe m. et dista quo m. terminat ad  
fulstram qe esse ut fulstra e, nego m. terminat  
ad fulstram rae augmenta aut et rae rones  
partis qe augmenta aut p. dicitur, qe dicitur m.  
et hinc negat gignatur. Explicat solutio.

Id qe in se p. dicitur abstrahit rei intenditur  
e ipsa fulstra minuer, et ita fit ex non in,  
veritate, p. dicitur non semel fulstra in veritate  
non omnia intendit sig p. dicitur, sed qe fit  
maior, et qe qe qe habet maiorem qe numeri.  
Latentem a ipsa fulstra hinc fulstra qe fit maior  
vel minor. Dicitur qe si nota vellet nutritio,  
nem nullam illam rae augmenta aut, qe  
non fit qe augmenta aut nona pars  
quantitatis, nisi et de nutritio. et ideo

nutritio

nutritio conueniens  
augmenta fit p. dicitur  
et simile qe p. dicitur  
rei p. dicitur fit  
fit hinc rae fulstra  
p. dicitur, et p. dicitur  
quantitas, dicitur  
repositi, qe dicitur  
repositi, qe dicitur  
fit in instanti  
et augmenta  
pars fulstra  
qe nutritio in  
fulstra eibi dicitur  
ipse, qe in  
forma aliter  
Ad Nota aut  
in ipse in forma  
non ipse, et  
qe corruptio  
ne de man  
libro de

nutritio conuenitur cum augmentat et sicut  
 augmentat fit successiue, ita et nutritio  
 et simile qd fit dicitur de quantitate qd in fra  
 rei pductiua fit in instanti, qd quantitas  
 fit hunc rōe nutritio, cuius qdasi p pna  
 passio, et sicut nutritio fit in instanti ita et  
 quantitas. Idem ē qd dicitur de nutritio  
 resp: quantitate. Et qd hec solues et dicitur  
 arysto qd p pna solus ad pbandū quantitate  
 fieri in instanti, nutritio fit in instanti. qd  
 et augmentatō - qd p pna. dicitur dicitur noua  
 pars nutritio sine noua parte quantitate  
 qd nutritio ē in pte. aut noua pte. forma  
 nutritio cū definit esse qd p pna sine noua  
 esse, qd in materia cū in dicitur in instanti  
 forma aliti. qd nutritio fit in instanti.  
 Et dicitur omne. ad pbandū dicitur. forma aliti  
 incipit in forma materia cū qd ultimū sui  
 non esse, et qd forma cū in illa parte  
 qd corruptio definit esse qd sui ultimū esse  
 ne de materia sine forma. Et de hoc loquitur  
 libro 8o.